MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA TECNOLOGIA DA INFOR

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 17/2016 - DTI/REITOR (11.01.18.11)
(Identificador: 201602124)

Nº do Protocolo: 23348.003249/2016-17
Blumenau-SC, 23 de Setembro de 2016.

REITORIA - ASSESSORIA DE GABINETE

CC:
REITORIA - ASSESSORIA DO REITOR

Título: Solicitação de Ajustes ao PDTI 2016-2017

Reitora,
Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste solicitar alteração no PDTI de modo a
contemplar a solicitação realizada pelo Campus Fraiburgo e pela Reitoria, ambas aprovadas na
última reunião do CGCTI.
Na ocasião foi solicitada a inclusão de uma ficha de necessidade referente a Aquisição de
Central Telefônica para o Campus Fraiburgo e também para a aquisição de Impressoras
Térmicas, de modo a possibilitar a geração de etiquetas patrimoniais, esta solicitação foi
realizada pela Reitoria. Estas inclusões causarão alterações nos itens 10.3 (Necessidades 01 e
10), 18.6 (Ficha FRA-44) e 18.15 (Ficha REI-49), os mesmos seguem anexo a este
memorando.
Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e consideração
e nos colocamos a disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.
Respeitosamente,

(Autenticado em 23/09/2016 14:29)
MARCOS ANTONIO MALFATTI

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1786426

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

10.3. Necessidades Identificadas
Na tabela a seguir estão representados as necessidades elencadas com sua

respectiva priorização.

Necessidade Demanda
Priorização

1 → mais baixo, 125 → mais alto
G U T Priorização

N01 REI-04 5 5 5 125
VID-18 5 5 5 125
RSL-03 5 5 5 125
REI-49 5 5 5 125
VID-22 5 5 3 75
LUZ-01 4 4 4 64
REI-32 3 3 4 36
CON-1 3 3 3 27
LUZ-02 3 3 3 27
REI-12 3 2 1 6
SRS-05 5 5 5 125

Necessidade Demanda
Priorização

1 → mais baixo, 125 → mais alto
G U T Priorização

N10 CON-9 5 5 5 125
ARA-02 5 5 5 125
SFS-02 5 5 5 125
BLU-10 5 5 5 125
CAM-14 5 5 5 125
FRA-42 5 5 5 125
FRA-44 5 5 5 125
SBS-02 5 4 4 80
BLU-23 4 4 5 80
CON-13 4 4 4 64
BRU-03 3 4 4 48
VID-14 2 2 2 8
VID-07 2 1 2 4

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda
Blumenau/SC - CEP 89051-000
(47) 3331-7800 - ifc@ifc.edu.br

 18.6. Campus Fraiburgo

ID Necessidade G U T

FRA-44 N10 5 5 5

Origem

( ) Análise do Formulário Eletrônico-SIG
( X ) Outro: Necessidade levantada a partir de
problemas recorrentes com a atual central
telefônica do Campus.

( ) Memorando nº:

Campus Setor Solicitante

Reitoria PROAD /DAP

Demanda

Aquisição de Central Telefônica

Cronograma

2016

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

X X

2017

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

 18.15. Reitoria

ID Necessidade G U T

REI-49 N01 5 5 5

Origem

( ) Análise do Formulário Eletrônico-SIG ( X ) Outro: Necessidade Não Atendida do PDTI
Anterior

( ) Memorando nº:

Campus Setor Solicitante

Reitoria PROAD /DAP

Demanda

Aquisição de impressoras térmicas para impressão de etiquetas de identificação patrimonial

Cronograma

2016

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

X X X

2017

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - ASSESSORIA DE GABINETE

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 41/2016 - ASSEG/GABI (11.04)
(Identificador: 201602779)

Nº do Protocolo: 23348.003478/2016-31
Blumenau-SC, 06 de Outubro de 2016.

REITORIA - DIRETORIA TECNOLOGIA DA INFOR

Título: RE.: Solicitação de Ajustes ao PDTI 2016-2017

À Sua Senhoria o Senhor
MARCOS ANTÔNIO MALFATTI
Diretor de Tecnologia da Informação

C/C PROAD

Prezado senhor,

De ordem do Reitor Substituto em Exercício, Robert Lenoch, manifestamos concordância com a solicitação de ajustes
ao  PDTI  2016/2017,  para  atendimento  às  necessidades  apontadas  (Campus  Fraiburgo  e  Reitoria)  no  referido
Memorando Eletrônico.

Atenciosamente,

(Autenticado em 06/10/2016 17:06)
BARBARAH CRISTINE LEIDOW SORGETZ

ASSESSOR DE GABINETE - TITULAR
Matrícula: 2873684

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC